Lo Sant Sperit sia ab vosaltres.

Scrita en la mia vila de Gandie, sotsscrita de la mia mà e segellada ab mon segell, a
XVIII dies de març de l’any MCCCCXII.

Lo Duch de Gandia.

1174 Sigue tachado: militis.
1175 Sigue tachado: clausam.
1176 Senyors, en interlineado.
1177 Sigue tachado: Regne d’Aragó, A, V.
1178 Originalmente: los dits Parlaments, canceladas las s del plural.
1179 Nostre, V.
1180 Sigue tachado: Casp.
1181 Sigue tachado: aleguar missagers.
1182 Sigue tachado: explicaran.
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Qua litera oblata, et per1183 dictum Paulum Nicholai, notarium, dictis Dominis
Deputatis ad partem lecta, idem Bernardus de Vilarig, vigore dicte credencie, dixit
verbo aliqua continencia in efectu, quod dictus inclitus dominus Dux, cum repu-
tet injuriosum justo judici, non intendit exortari dictos dominos Deputatos ad
justiciam, nam habet eos in hac causa pro judicibus justis a quibus non aliud quam
justicia speratur. Imo1184 persuadebat eis ad acceleritatem1185 et expedicionem
negocii supradicti, juxta quam deprecatur eos velint intendere indefesse.

Et incontinenti, dictus magister Johannes de Monçó 1186, post quamdam solem-
nem arengam, latinis verbis, per eum factam, dixit et proposuit quasdam rationes
pro jure pretenso incliti domini1187 Ducis Gandie in successione regie Corone Ara-
gonum, ut asseruit, facientes, quas ilico1188 in scriptis obtulit et eas dicti domini1189

Deputati penes se retinuerunt.

Mox vero, predictus honorabilis Johannes Navarro, alter ex ambaxiatoribus
antedictis, verbo proposuit nonnullas rationes et allegaciones pro dicto domino
Duce, ut asseruit, facientes, quas diffusius contineri dixit in quodam libro per eum
exhibito, quem dicti domini Deputati penes se retinuerunt.

Et hac die, dicti ambassiatores nil aliud dixerunt seu obtulerunt, set fuit eis dic-
tum per dictos dominos Deputatos quod crastina die, de mane, erant parati eos
audire si amplius volebant quem continuatur superius explicare.

[1412, abril, 18. Caspe]

Et dicta eadem die lune Bernardus Sancii, cursor, qui fuerat missus ad domi-
num Fredericum, comitem de Luna, cum quadam litera1190 sibi directa superius
jam inserta1191, retulit se presentasse dicto domino Frederico literam supradictam
in castro Sugurbii, personaliter adinvento, nona die presentis mensis aprilis. Et
nichilominus obtulit quamdam literam clausam cuius tenor1192 sequitur in hunc
modum: 

1183 Sigue tachado: me.
1184 Imo, sobrescrito a: sed, tachado.
1185 La sílaba: ac añadida en el interlineado.
1186 Montçó, V.
1187 Sigue tachado domini, S.
1188 Ilico, en el interlineado.
1189 Sigue tachado ad.
1190 Cfr. la carta datada en Caspe el 31 de marzo de 1412.
1191 Sigue tachado revenit et.
1192 Sigue tachado et epigrame.
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[1412, abril, 12. Valencia]